
I I I I I 

GO BIERNO DE L A 

REPUBLICA DOMINICANA 

Activos 
Activos corrlentes 

MINISTERIO DE CUL TURA 

Estado de Situacion Financiera 
Al 31 de Agosto del 2025 

(Valores en RD$) 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cabrar a corto Plaza 
lnventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipada 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Prapiedad, planta y equipo 
Depreciaci6n 
Construcciones en Proceso y Mejoras 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas par pagar a corto plazo 
Otras cuentas por pagar a corto plazo 
Retenciones y acumulaciones por pagar 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas par pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positivos / negativa 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrimonio 

>t .J~--
ANA VIZCAINO 

AGOSTO 

31,477,225 
608,190 

9,063,410 
393,585 

41,542,410 

321,778,136 
(153,909,588) 

82,712,165 
250,580,712 

292,123,122 

1,921,665 
2,457,476 
1,253,178 

5,848,798 

20,536,115 
20,536,115 

26,384,913 

84,274,390 
166,883,952 

14,579,867 
26S, 738,208 

292,123,122 

~tf-
ANA V. ADAMES LAN 

Directora Financiera ~ ·~ ~ 


