

MINISTERIO DE CULTURA

Estado de Situación Financiera Al 31 de Agosto del 2025 (Valores en RD\$)

	AGOSTO
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	31,477,225
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	608,190
Inventario - Material Gastable	9,063,41 0
Gastos Pagados por Anticipado	393,585
Total activos corrientes	41,542,410
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	321,778,136
Depreciación	(153,909,588)
Construcciones en Proceso y Mejoras	82,712,165
Total activos no corrientes	250,580,712
Total activos	292,123,122
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	1,921,665
Otras cuentas por pagar a corto plazo	2,457,476
Retenciones y acumulaciones por pagar	1,253,178
Total pasivos corrientes	5,848,798
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	20,536,115
Total pasivos no corrientes	20,536,115
Total pasivos	26,384,913
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	166,883,952
Resultados positivos / negativo	14,579,867
Total activos netos / patrimonio	265,738,208
Tatal vacinas y activos votos / vatrimonio	292,123,122
Total pasivos y activos netos / patrimonio	272,123,122

ANA VIZCAÍNO

Encargada Dpto. de Contabilidad

ANA V. ADAMES LANTIGUA

Directora Financiera